
 

Vastgestelde besluiten College van B&W 

Datum 12-12-2017 
 

Kenmerk Omschrijving 

1 Raadsinformatiebrief programma buurten: buurtdeals (426234)  

Op 14 november heeft het college ingestemd met het aangaan van 23 

buurtdeals voor 2017. Op 29 november is dit besluit gedeeld en besproken 

met de raad tijdens een beeldvormende sessie. Beide zijn aanleiding om de 

raad nader te informeren over de buurtdeals 2017 en de raad een doorkijk te 

geven van de voorgenomen activiteiten van het sterprogramma buurten voor 

2018 in het kader van de doorontwikkeling van het buurtgericht werken. 

 

Besluit 

De gemeenteraad te informeren over het Programma Buurten: “buurtdeals en 

stand van zaken”, middels het versturen van bijgaande Raadsinformatiebrief. 

 

Toelichting 

Akkoord. 

 

2 Mogelijk maken digitaal bezwaar (431046) 

De digitale weg voor indienen van bezwaar dient te worden opengesteld door 

het bestuursorgaan waartegen bezwaar kan worden ingediend. In dit geval 

betreft zowel de burgemeester als het college van burgemeester en 

wethouders. 

Bij een hedendaagse dienstverlening behoort ook de mogelijkheid tot het 

indienen van een bezwaar langs digitale weg. Hiertoe is een e-dienst 

ontwikkeld. 
 

Besluit 

Burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Hilversum; 

 

gelet op artikel 2:15 en afdeling 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 

dat het college en de burgemeester gehoor wil geven aan de  wens om het 

mogelijk te maken bezwaarschriften ook digitaal te kunnen indienen; 

 

Besluiten: 

1. de elektronische weg voor bezwaarschriften als bedoeld in afdeling 7.1 van 

de Algemene wet bestuursrecht open te stellen. 

2. daarbij vast te stellen de volgende nadere eisen: 

 



Pagina 2 
 

a. Digitaal indienen van een bezwaarschrift kan alleen met het gemeentelijk 

digitale formulier "indienen bezwaarschrift" waarvoor een DidiD inlogcode 

nodig is. Bezwaarschriften die op een andere elektronische wijze worden 

ingediend, bijvoorbeeld per e-mail, worden als niet verzonden beschouwd. 

b. Als tijdstip van ontvangst van een met het onder a. genoemde digitale 

formulier ingediend bezwaarschrift wordt aangemerkt het tijdstip waarop het 

gemeentelijk systeem voor gegevensverwerking een ontvangstbevestiging 

per e-mail heeft verstuurd aan de indiener van het onder a. genoemde 

digitale formulier. 

3. dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt. 
 

Toelichting 

Akkoord. 

 

3 Addendum bij Projectovereenkomst HOV in 't Gooi (430657) 

Op basis van de Projectovereenkomst HOV werken de provincie Noord-

Holland, ProRail en de gemeente Hilversum samen aan het project. Middels een 

aantal uitvoeringscontracten (twee door ProRail en de overige door de 

Provincie) wordt het project gerealiseerd. In de projectvoorbereiding is nodig 

gebleken om enkele werkzaamheden te verschuiven tussen de contracten en 

enkele werkzaamheden toe te voegen. De projectpartners willen deze 

aanpassing vastleggen in een addendum bij de projectovereenkomst. Het 

college wordt voorgesteld in te stemmen met het addendum. 

 

Besluit 

1. In te stemmen met bijgaand addendum bij de Projectovereenkomst HOV in 't 

Gooi 

2. De raad te informeren door middel van bijgaande raadsinformatiebrief 

 

Toelichting 

Akkoord. 
 

4 Informatie afronding MIRT onderzoek Oostkant Amsterdam (431965) 

Het MIRT onderzoek Oostkant Amsterdam  is na drie jaar afgerond. Mede 

dankzij de inbreng van raden en de samenwerking met betrokken partijen (o.a. 

Economic Board Gooi en Vechtstreek, Goois Natuurreservaat, 

Natuurmonumenten, Fietsersbond), ligt er een pakket maatregelen op korte, 

middellange en lange termijn om de bereikbaarheid in het gebied tussen 

Almere, Amersfoort, Utrecht en Amsterdam te verbeteren. Het verwachte 

knelpunt op de A1 tussen de knooppunten Muiderberg en Eemnes na 2020 

was de aanleiding om in het najaar van 2014 te starten met het MIRT 

onderzoek Oostkant Amsterdam. De afgelopen drie jaar hebben het Ministerie 

van Infrastructuur en Waterstaat en de regionale partijen (Provincies Noord-

Holland, Flevoland en Utrecht, Regio Amersfoort en Gooi en Vechtstreek) 

samengewerkt aan een studie naar de problematiek in dit gebied en mogelijke 

oplossingsrichtingen. 



Pagina 3 
 

Besluit 

1. Kennis te nemen van de afronding van het MIRT onderzoek Oostkant 

Amsterdam 

2. De raad te informeren over de afronding middels bijgesloten informatie 
 

Toelichting 

Akkoord. 

 

5 Omgevingsvergunning Pinetum Blijdenstein (427053) 

De Stichting Pinetum Blijdenstein heeft op grond van de A.P.V. artikel 4.5.2. 

een beheerplan voor de komende 5 jaar ingediend ter goedkeuring om 

vrijgesteld te worden van een omgevingsvergunning voor het kappen van 

bomen. Voorgesteld wordt dit beheerplan goed te keuren. 

 

Besluit 

Goedkeuren van het 5 jaren-beheerplan van Stichting Pinetum Blijdenstein, 

waardoor de Stichting (boomeigenaar) wordt vrijgesteld van een 

omgevingsvergunning voor de activiteit vellen. 

 

Toelichting 

Akkoord. 
 

6 Uitgifte erfpacht centrum Bloemenkiosk (429589) 

Op het C&A plein staat een bloemenkiosk (adres Kerkstraat 84, Hilversum). De 

uitstraling van de bloemenkiosk is rommelig en past niet in het nieuwe beeld 

dat de gemeente voor ogen heeft voor het plein.  Voorgesteld wordt om de 

grond in erfpacht uit te geven. De oude bloemenkiosk wordt door de 

exploitant van de kiosk vervangen voor een nieuwe kiosk. Door uitgifte in 

erfpacht blijft de strategische grondpositie van de gemeente behouden. 
 

Besluit 

Het perceel gelegen aan de Kerkstraat 84 te Hilversum, groot 56 m², uit te 

geven in erfpacht voor een periode van 50 jaar, voor de nieuwbouw van een 

bloemenkiosk. 
 

Toelichting 

Akkoord. 

 

7 Verruiming promotionele kaders tbv politieke partijen (429263) 

Het college heeft de wens om geuit om alle politieke partijen tijdens 

verkiezingstijd meer mogelijkheden in de openbare ruimte te bieden om 

promotionele activiteiten te verrichten. 
 

Besluit 

1. Tijdelijk meerdere dagen standplaatsen toe te staan in de binnenstad ten 

behoeve van politieke partijen tijdens verkiezingstijd en hiermee af te wijken 

van de beleidsnota activiteiten binnenstad (1998): 



Pagina 4 
 

*de standplaatslocaties op de Kerkbrink, Kerkstraat, Stationsstraat en Groest 

aan te bieden voor kraampjes van politieke partijen voor de drie zaterdagen 

voorafgaand de verkiezingen. 

 

Toelichting 

Gewijzigd akkoord. 
 

8 Benoeming bestuursleden GNR en Tomin (432071) 

Als gevolg van het ontslag van wethouder mevrouw J.N. van Vroonhoven zal 

een ander collegelid moeten worden benoemd in het algemeen bestuur van de 

Gemeenschappelijk Regeling Tomingroep (Tomin) en in het algemeen bestuur 

van het Goois Natuurreservaat (GNR). 
 

Besluit 

De raad voor te stellen: 

1. Te benoemen als lid van het algemeen bestuur van het Goois 

Natuurreservaat wethouder dhr. W.A. van der Spek en wethouder dhr. M.W. 

Jaeger als diens plaatsvervanger. 

2. Te benoemen als lid van het algemeen bestuur van de Gemeenschappelijke 

Regeling Tomingroep wethouder dhr. E.G.J. van der Want en wethouder dhr. 

M.W. Jaeger als plaatsvervangend lid. 
 

Toelichting 

Conform. 

 

 


